
1 

 

WB.I.3021.1.5.2018 
 Druk nr 550 

 

Uchwała Nr 625/2018 

 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 13.03.2018 roku 
 

w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2018 rok. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „c” „d”, ”e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 poz. 1875 ), art. 12 pkt.5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 poz. 
1868), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, art. 235, art. 237, art. 258, 
oraz art. 264 ust 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 roku poz. 2077 z późn.zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 

 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  985 245,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  406 501,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  404 541,- 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  404 541,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  1 960,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  1 960,- 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  578 744,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  578 744,- 



2 

 

Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  381 781,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  196 963,- 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 974 458,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  513 309,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  
513 309,- 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  496 619,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  16 690,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  814 179,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  774 860,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  70 125,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  75 933,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  33 624,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 055,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  7 177,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 862,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  38 280,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  275 314,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4229 - Zakup środków żywności w kwocie  111 200,- 
Paragraf 4247 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  122 790,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4419 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  4 000,- 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 



3 

 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  1 083,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   218,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   865,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  38 236,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 276,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 389,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 247,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 093,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   177,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   157,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  7 860,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 657,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 433,- 
Paragraf 4247 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   568,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 493,- 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   886,- 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 260 841,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie 1 260 841,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  37 000,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  78 064,- 
Paragraf 4047 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  7 610,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  43 100,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 258,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  6 290,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 414,- 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  72 200,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  24 525,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  61 620,- 
Paragraf 4247 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  702 043,- 
Paragraf 4249 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  9 205,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  173 282,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 230,- 
Paragraf 4419 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  20 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  386 129,-  
/UM/ZS/ 



4 

 

Rozdział 85333 - Powiatowe urzędy pracy w kwocie  386 129,- 
Paragraf 2900 - Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących w kwocie  386 129,- 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 348 069,- 

Z 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie 1 348 069,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  782 609,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  70 078,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  134 531,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  12 048,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  19 174,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 719,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  59 760,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  73 490,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4229 - Zakup środków żywności w kwocie  166 800,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 360,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4419 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  6 000,- 
Do 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie 1 222 654,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  672 639,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  70 078,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  121 086,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  12 048,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  17 174,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 719,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  59 760,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  73 490,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4229 - Zakup środków żywności w kwocie  166 800,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 360,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4419 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 



5 

 

w kwocie  6 000,- 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  125 415,- 
/UM/SIP/ 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  109 970,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 445,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  102 960,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  102 960,- 
Z 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  92 960,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  10 000,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  92 960,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  10 000,- /UM/ZS/ 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  204 802,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  91 601,- 



6 

 

Z 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  76 563,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 162,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 876,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  91 601,- /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  113 201,- 
 
Z 
Paragraf 2367 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  92 960,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 209,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 443,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   349,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- /UM/ZS 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  2 240,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  92 960,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  17 430,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 811,- /UM/ZS/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  210 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  210 000,- 
Z 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  210 000,- /UM/SIP/ 
Do 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  206 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 000,- /UM/SIP/ 
 
 



7 

 

Paragraf 4 
 
 
W wyniku zmian określonych w Paragrafie 1 zwiększa się planowany deficyt budżetowy na 
2018 rok o kwotę 1 989 213,- 
 
 

Paragraf 5 
 
 
W wyniku zmian określonych w Paragrafie 4 kwota planowanego deficytu wynosi 
44 542 213,- 
 
 

Paragraf 6 
 
 
W związku ze zmianą planowanego deficytu budżetowego dokonuje się zwiększenia planu 
przychodów budżetu Miasta Radomia w następujący sposób: 
 
Paragraf 9500 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1 989 213,- 
 
 

Paragraf 7 

 

 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 

Dochody w łącznej kwocie        1 141 493 861,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie     1 097 791 138,- 
b) majątkowe w kwocie        43 702 723,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie                 1 186 036 074,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie     1 034 840 722,- 
b) majątkowe w kwocie  151 195 352,- 
 

Paragraf 8 

 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

na 2018 rok nr 604/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018 roku „Dotacje 

celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

w 2018r.” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 



8 

 

Paragraf 9 

 
 

Dokonuje się zmiany Uchwały Budżetowej na 2018 rok Nr 604/2018 Rady Miejskiej  

w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018 roku w następujący sposób: 

I. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości           44 542 213 zł 
który zostanie sfinansowany przychodami: 

a) z kredytu w kwocie              39 553 000 zł 
b) ze spłaty udzielonej pożyczki długoterminowej w kwocie         3 000 000 zł 
c) z wolnych środków w kwocie              1 989 213 zł 

     zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały     

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie           90 857 855 zł 
  pochodzące z:  

a) kredytów w kwocie              39 553 000 zł 
b) ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie                13 000 000 zł 
c) z emisji obligacji komunalnych w kwocie           36 300 000 zł 
d) z wolnych środków w kwocie             2 004 855 zł 

     zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały         

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 46 315 642 zł 
  z następujących tytułów: 

a) kredytów w kwocie              36 315 642 zł 
b) udzielonych pożyczek w kwocie            10 000 000 zł 

      zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały 

4. Ustala się kwotę wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 512 189 zł 

5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  
oraz emitowanych papierów wartościowych: 

a)na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie  5 000 000 zł 

b) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie         39 553 000 zł 
c) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 36 300 000 zł 

6.  Ustala się maksymalną wysokość  

pożyczek krótkoterminowych udzielanych  

w roku budżetowym w kwocie            10 000 000 zł 

   

II. Dokonuje się zmiany Tabeli nr 4 –  Plan przychodów i rozchodów do Uchwały 
Budżetowej na 2018 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 

 
 



9 

 

Paragraf 10 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 11 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 


